
Pregao Eletrdnico

O

FLJSU— -:<c
Prefeitura Municipal de Sobral

Termo de Homoiogagao do Pregao Eletrdnico

N° 00035/2020

As 11:22 horas do dia 04 de nriaio de 2020, apos constatada a reguiaridade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO, HOMOLOGA a adjudicagao referente ao Processo n°
PI11409/2020, Pregao n° 00035/2020.

Resultado da Homoiogagao

Item:1
DescrigSo: INSULINA

DescrigSo Complementar: INSULINA, TIPO DEGLUDECA, CONCENTRACAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA
SQLUgAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR
Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabiiidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 300
Valor MSximo AceitSvel: R$ 42.384,0000
SituagSo: Homologado

Adjudicado para: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI,pelo melhor lance de R$ 62.646,0000,com valor negociado
a R$ 42.384,0000.

Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML
Intervalo Minimo entre Lances:-

Eventos doItem

Evento Observagoes

Adjudicagio em grupo da proposta. Fornecedor: PREMIUM HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.325.768/0001-91, Melhor lance: R$ 62.646,0000,

Valor Negociado: R$ 42.384,0000

Data Nome

KARMEUNA
04/05/2020 MARJORIE
11:22:47 NOGUEIRA

BARROSO

Homologado

Item: 2 •

Descrigao: INSULINA j-,-7

Descrigao Complementar: INSULINA, TIPO GLARGINA, CONCENTRACAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUgAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

Tratamento Diferenciado: - {Item Participagao Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 6.750

Valor MSximo Aceitdyel: R$ 593.257,5000
Situagao: Homologado

Adjudicado para: ELFA MEDICAMENTOS S.A.,pelo melhor lance de R$ 197.302,5000

Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML

Intervalo Minimo entre Lances:-

Eventos do Item

Evento Data Observagdes

Adjydicagao em grupo da proposta. Fornecedor: ELFA
MEDICAMENTOS S,A., CNPJ/CPF: 09.053.134/0002-26, Melhor

lance: R$ 197.302,5000

Nome

15/04/2020
10:11:33Adjudicado

KARMELINA
MARJORIE
NOGUEIRA
BARROSO

04/05/2020
11:22:47

Homologado



Item: 3
Descrigao: INSULINA
Descricao Complementar: INSULINA,. TIRO GLARG1NA, CONCENTRAQAO 100 UI/ML, FORMA FARM;

SOLUQAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

Tratamento Diferenciado: Tipo IH - Cote para participagao exclusive de ME/EPP (Cota Exciusiva do item ~

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantldade: 2.250
Valor Maximo Aceitavel: R$ 197.752,5000
Situagao: Homologado

)TICA

F§.

3

unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML
Intervalo Mimmo entre Lances:-

Adjudicado para: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI,pelo melhor lance de R$ 230.000,0000,com valor negociado
a R$ 197.752,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Observances
Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PREMIUM HOSPITALAR

EIRELI, CNPJ/CPF: 27.325.768/0001-91, Melhor lance: R$
230.000,0000, Valor Negociado: R$ 197.752,5000

Nome

15/04/2020
10:11:33Adjudicado

KARMELINA
04/05/2020 MARJORIE
11:22:47 NOGUEIRA

BARROSO

Homologado

Descrigao: INSULINA >---r

Descrigio Complementar: INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAgAO INJETAVEL

Tratamento Diferenciado: - (Item Partidpagao Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Nap

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nap

Quantldade; 30.000

Valor Maximo Aceitavel: R$ 1.619,400,0000
Situagio: Homologado

Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Intervalo Mmimo entre Lancesÿ

Adjudicado para; DROGAFgNTE LTDA,pelo melhor lance de R$ 555.000,0000 .

i
Eventos do Item

Evento Data

15/04/2020
10:11:33

Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: DROGAFONTE
LTDA, CNPJ/CPF: 08.778.201/0001-26,. Melhor lance: R$

555.000,0000

Nome

Adjudicado

KARMELINA
MARJORIE NOGUEIRA

BARROSO

04/05/2020
11:22:47

Homologado

r\ Kr,:;-;

Item: 5
Descrigao: INSULINA
Descrigao Complementar: INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAgAO INJETAVEL

Tratanidnto Diferenciado: Tipo III - Cota para participagao exciusiva de ME/EPP (Cota Exciusiva do item 4) .
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao r: V'/’.V.vf.
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantldade: 10.000
Valor Mdximo Aceitdvel: R$ 539.800,0000
SituagSo: Homologado

Adjudicado para: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI,pelo melhor lance de R$ 243.000,0000 .

Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML

Intervalo Minimo entre Lances:-

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PREMIUM
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 27.325.768/0001-91, Melhor lance;

R$ 243.000,0000

NomeData

15/04/2020
10:11:33

KARMELINA
04/05/2020 MARJORIE
11:22:47.

Homologado
NOGUEIRA
BARROSO



&
Itdm: 6
Descrigao: INSULINA r„
Descrigao Complementar: INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÿAO INJETA#l-~ÿ&ÿ- \
Tratamento Oiferenciado: - (Item Participagao Aberta)

_______
J&ZL,

Aplicabilidade Decreto 7174: Nap
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 9.000
Valor Maximo Aceitavel: R$ 324.720,0000
Situagao: Homologado

S“
*5oi.

Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML
Intervalo Minimo entre Lances:-

Adjudicado para: ELFA MEDICAMENTOS S.A.,pelo meihor lance de R$ 121.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: ELFA
MEDICAMENTOS S.A., CNPJ/CPF: 09.053.134/0002-26, Meihor

lance: R$ 121.500,0000

15/04/2020
10:11:33

Adjudicado

KARMELINA
MARJORIE
NOGUEIRA
BARROSO

04/05/2020
11:22:47

Homologado

Item: 7
Descrigao: INSULINA
Descrigao Complementar: INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAQAO INJETAVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participagao exdusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ifcem 6)
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferdncia: Nao
Quantidade: 1.000
Valor Mdximb Aceitavel: R$ 36.080,0000
Situagao: Cancelado por inexistencia de proposta

Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML
Intervalo Minimo entre Lances:-

Eventos do Item

Evento Data

Cancelado 01/04/2020 09:02:15

Homologado 04/05/2020 11:22:48 KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Nome Observagdes

Cancelamento Automatico

Item: 8
Descrigao: INSULINA

Descrigao Complementar: INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAQAO INJETAVEL
Tratamento Diferenciado: - (Item Participagao Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 12.000

Valor Maximo Aceitavel: R$ 647.760,0000
SituagSo: Homologado

r C.-rv/'.'v.-.r.'.-.v.: :-rrv A : .1"
Adjudicado para: DROGAFONTE LTDA > pelo meihor lance de R$.219.600,0000 .

Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Intervalo Minimo entre Lances;-

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

04/05/2020
11:22:48

Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: DROGAFONTE
LTDA, CNPJ/CPF: 08.778.201/0001-26, Meihor lance: R$

219.600,0000

Data Nome

KARMELINA
MARJORIE NOGUEIRA

BARROSO
Homologado

Item: 9
Descrigao: INSULINA
Descrigao Complementar: INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAgAO INJETAVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participagao exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 8)
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 3.000
Valor MSximo Aceitavel: R$ 161.940,0000

Unidade de fornecimento; Frasco 10,00 ML
Intervalo Minimo entre Lances:-. .=



Situagao: Homologado
O C"*i ;* T

Adjudicado para: PREMIUM HOSPITALER EIRELI,pelo melhor lance de R$ 63.810,0000 . ; r

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado V: ; '

Observagoes .
Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PREMIUM

HOSPITALER EIRELI, CNPJ/CPF: 27.325.768/0001-91, Melhor lance:
R$ 63.810,0000

Nome

KARMELINA
MARJORIE
NOGUEIRA
BARROSO

04/05/2020
11:22:48

Homologado

Item: 10
Descrigao: INSUUNA
Descrigao Complementar: INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAgAO INJETAVEL
Tratamento Dlferenciado: - (Item Participagao Aberta)
ApUcabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 4.000
Valor Maximo Aceitavel: R$ 144.320,0000
Situaglio: Homologado

•

Adjudicado para: ELFA MEDICAMENTOS S.A.,pelo melhor lance de R$ 54.000,0000 .

Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML

Intervalo Minimo entre Lances:-

r\

Eventos do Item

Evento - Data Nome Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: ELFA
MEDICAMENTOS S.A., GNPJ/CPF: 09.053;134/Q0t)2-26, Melhor
-;yy Y. 7 ; lance: R$ 54.000,0000 •

15/04/2020
J 10:11:34

04/05/2020
11:22:48

Adjudicado

KARMELINA
MARJORIE.

NOGUEIRA BARROSO
Homologado

Item: 11
Descrigao: INSUUNA
Descrigao Complementar: INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAgAO INJETAVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participagao exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 10)

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao *•' r,;
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 1.000

Valor Maximo Aceitdvel: R$ 36.080,0000
Situagao: Gancelado por inexistencia de proposta

Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML

Intervalo Minimo entre Lances:-

Eventos do Item

Evento NomeData

Cancelado 01/04/2020 09:02:15

Homologado : 04/05/2020 11:22:48 KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Observagoes

Cancelamento Automatico

Item: 12
DescrlgSo: INSUUNA

DescrigSo Complementar: INSULINA, TIPO LISPRO, CONCENTRAgAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUgAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

Tratamento biferenciado: - (Item Participagao Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 5.400
Valor Mdximo Aceitavel: R$ 240.732,0000
Situagao: Homologado

Adjudicado para: ELFA MEDICAMENTOS S.A.,pelo melhor lance de R$ i79.226,0000 .

Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML
Intervalo Minimo entre Lances:-

" J ‘ ‘
Eventos doItem

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: ELFA

NomeData

Adjudicado 15/04/2020
f:



'<) l:i: ..

10:11:34 MEDICAMENTOS S.A., CNPJ/CPF: 09.053.134/0002-26,
lance: R$ 179.226,0000 /<$

KARMELINA
MARJORIE
NOGUEIRA
BARROSO

FL 563 C04/05/2020
11:22:48

Homologado n

v
Item: 13
Descrigao: INSUUNA
Descrigao Complementar: INSULINA, TIPO LISPRO, CONCENTRACAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APUCADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participagao exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 12)
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 1.800
Valor Maximo Aceitavel: R$ 80.244,0000
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML
Intervalo Minimo entre Lances:-

Adjudicado para: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI,pelo melhor lance de R$ 83.484,0000 , com valor negociado
a R$ 80.244,0000 .

Eventos do Item

Evento Data

15/04/2020
10:11:34

Nome Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PREMIUM HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.325.7ÿ8/0001-91( ;Melhor lance: R$ 83.484,0000,

Valor Negociado: R$ 80.244,0000

r\
Adjudicado

0 '2 KARMELINA
04/05/2020 MARJORIE -

11:22:48 NOGUEIRA
BARROSO

Homologado

Fim do documento

"ÿ'y- /' - v \

/d


